
 

 

 

 

 
Codice identificativo progetto: PON  10.1.1A-FSEPON-PI-2017-214 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 
 

 
 

CIG    ZB9232591B 
CIG    Z4F232841C 

  Asti,  12/04/2018 

Al sito web 

All’Albo 

DETERMINA A CONTRARRE SEMPLIFICATA per AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA 

 art. 36 comma 2  D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 

art. 32 D.Lgs.50/2016 come modificato dall’art.22 comma 1 a) D.Lgs. 56/2017 

FORNITURE da  € 1.001,00 a 8.000,00  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

in qualità di RUP 

 
VISTO il Regolamento sull’attività negoziale dell’IC1 di Asti, così come modificato nella seduta del Consiglio 
di Istituto del 22/11/2017 che ha stabilito quale limite di somma di cui all’art. 34 D.I. 44/2001 € 8.000,00 
 
 

DETERMINA 
di procedere ad AFFIDAMENTO DIRETTO 

previa INDAGINE di MERCATO mediante TRATTATIVA DIRETTA MEPA 
per la seguente FORNITURA : 

 
 
 
OGGETTO dell’AFFIDAMENTO : 
fornitura Materiale igienico, sanitario e di pulizia plessi  
 
MOTIVAZIONE FORNITURA : 
provvedere alla fornitura di materiale igienico e di pulizia da destinare ai plessi appartenenti 
all’I.C. 1  

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


RUP :  
D.S. Dott.ssa Alessandra LONGO 
 
IMPUTAZIONE P.A. 2018 : Scheda Finanziaria “A01 “FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 
GENERALE”  - sottoconto  2.3.10 

 
VERIFICA STRUMENTI CONSIP : assenza di convenzioni CONSIP – ordine minimo da rispettare 
 

MODALITA’ di INDIVIDUAZIONE del FORNITORE : 
AFFIDAMENTO DIRETTO . 

In considerazione dell’esiguo importo si è provveduto ad esperire indagine di mercato informale 
ed è stato acquisito il preventivo dell’Operatore Economico che rispetta il criterio 
dell’economicità e in subordine della rotazione. 
Il valore economico della fornitura richiesta è ricompreso nel limite di cui all’art. 36 del D.lgs. 50/2016 come 
modificato dall’art.  25 comma 1 b) D.Lgs. 56/2017 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001 

 
REQUISITI RICHIESTI al FORNITORE : 
requisiti di carattere generale, affidabilità del fornitore relativamente ai tempi di consegna e ai 
materiali 
 
FORNITORE SCELTO:      
CIG  ZB9232591B 
Ditta CANTELLO SRL  - Via Venaria 46  10148  TORINO  - P.I. 04610760011 –  
Materiale di cui alla trattativa MEPA n. 456179 pari a Euro 3.104,08 + Iva 22% per un totale di 
Euro 3.786,98 

CIG  Z4F232841C 
Ditta CARTOCHIMICA SAS   - C.so Alba, 284  14100 ASTI  -  P.I. 00882150055 –  
Materiale di cui alla trattativa MEPA n.  457653 pari a Euro 2.009,80 + Iva 22% per un totale di 
Euro 2.451,96 
 
RAGIONI della SCELTA :  economicità e rispondenza dei prodotti ordinati. 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Alessandra LONGO 

           Documento informatico firmato 
                  digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 


		2018-04-12T15:56:05+0200
	LNGLSN67H67A479L




